СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТ ИЙ И

КХЕТАШО

Двадцать восьмое внеочередное заседание Совета депутатов
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

03.03.2022 г. Аргун № 14

О назначении на должность председателя
Контрольно-счетной палаты
городского округа город Аргун

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований», Уставом муниципального образования городской округ город
Аргун, рассмотрев представление главы города Аргун о кандидатуре на
должность председателя контрольно-счетного органа муниципального
образования - Контрольно-счетной палаты городского округа город Аргун,
Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:

1. Назначить на должность председателя Контрольно-счетной палаты
городского округа город Аргун Бизаева Хусейна Абдулаевича с 3 марта 2022
года.

2. Финансовому управлению города Аргун обеспечить финансовое
обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа
город Аргун и денежное содержание должности председателя Контрольно-
счетной палаты.

3. Уполномочить председателя Контрольно-счетной палаты городского
округа город Аргун произвести государственную регистрацию юридического
лица -  «Контрольно-счетная палата городского округа город Аргун» в
Управлении Федеральной: налоговой службы по Чеченской Республике в
установленном законом порядке.

4. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и
разместить на официальном сайте Совета депутатов г. Аргун

в силу со дня его подписания.